
Stand: 29.04.2018 / 20:35:00

Ergebnisübersicht: Werl [461817037] 28.04.2018 - 29.04.2018

1/1 Führzügel-WB

1. Amelie Karch (RG Eichengrund Welver e.V.) Apollo637 7.50P

1. Greta Schellhoff (RFV Ostönnen e.V.) Phönix646 7.50P

3. Lucy Diaz (RV Lippstadt e.V.) Schneewitchen669 7.40P

4. Dana Horstrup (RFV Sendenhorst e.V.) Sailor Moon649 7.30P

4. Klara Müller (RFV Ostönnen e.V.) Ariel 17695 7.30P

1/2 Führzügel-WB

1.  Amy Lee Quose (ZRFV Voßwinkel e.V.) Merlin690 7.50P

2. Cäthe Schröter (ZRFV Voßwinkel e.V.) Girli641 7.40P

3.  Jannik Kaldewei (RV Hellefeld e.V.) Nico722 7.30P

4. Vin Peter Minerop (RFV Ostönnen e.V.) Joy643 7.20P

4. Janne Katharina Bremer (RZFV Ennigerloh-Neubeckum e. V.) Clanchoe Full of Goldness662 7.20P

4. Alina Schulte (RFV Welver e.V.) Sweety723 7.20P

2/1 Reiter-WB Schritt-Trab-Galopp  (Mädchen)

1. Lotta Rummel (RFV Ostönnen e.V.) Felix658 7.50P

2. Neele Kaltenbach (ZRFV Voßwinkel e.V.) Charlotte725 7.40P

3. Laura-Maria Mook (RV Rhynern e.V.) Cermit 10639 7.20P

4. Katharina Cramer (RFV Ostönnen e.V.) Coverstar188 6.80P

4. Marlene Günther (RFV Ostönnen e.V.) Camira638 6.80P

4. Svenja Schulte (RFV Welver e.V.) Sweety723 6.80P

2/2 Reiter-WB Schritt-Trab-Galopp  (Mädchen)

1.  Chiara Klein (ZRFV Voßwinkel e.V.) Merlin690 7.50P

2. Yasmin Risse (RFV Ostönnen e.V.) Salida de la Luna548 7.40P

3. Julina Talbi (ZRFV Voßwinkel e.V.) Girli641 7.20P

4. Alina Figge (RFV Ostönnen e.V.) SAJA Gipsy Queen547 6.80P

4. Greta-Lotta Schröter (ZRFV Voßwinkel e.V.) Girli641 6.80P

4. Kiara Jakobi (RFV Ostönnen e.V.) Joy643 6.80P

4. Neele Oldenhoff (RV Birkenbaum e.V.) Silver 343686 6.80P

3 Reiter-WB Schritt-Trab-Galopp  (Jungen)

1. Henry Finke (RFV Ostönnen e.V.) Camira638 7.60P

2. Silas Horstrup (RFV Sendenhorst e.V.) Sailor Moon649 7.40P

4 Dressurreiter-WB (RE 3)

1. Lisanne Radke (RV Erwitte e.V.) Fiona 451302 7.80P

2. Finn Villbusch (RFV Ostönnen e.V.) Renegade 21528 7.50P

3. Maja Katzenbauer (RFV Ostönnen e.V.) Leybuchts Ellyna402 7.40P

4. Luisa Grunert (RFV Ostönnen e.V.) Premero 24647 7.30P

5. Vera Barnhusen (RFV Soest-Bad Sassendorf e. V.) Nice Sweet Lady465 7.10P

6. Lotta Rummel (RFV Ostönnen e.V.) Felix658 7.00

7. Hanna Möhleke (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Gandalf H327 6.90

8. Alexa Franz (RFV Brilon u.U. e.V.) Page 53479 6.60

9. Anna Figge (RFV Ostönnen e.V.) Donna ST679 6.40

10. Lea Sube (RV Menden e.V.) Namiro661 6.30

10. Linus Ebel (RFV Ostönnen e.V.) Night Lady718 6.30

12. Madita Schäfer (RFV Ostönnen e.V.) Gerom 9328 6.20

13.  Bailey Keysselitz (RFV Ostönnen e.V.) Donna-Fantasia245 6.00

13. Henry Finke (RFV Ostönnen e.V.) Camira638 6.00

5 Dressur-WB (E4)

1. Maja Hillebrand (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Sternchen-Star591 7.80P

2. Amelie Brasse (RFV Ostönnen e.V.) Isobels Dancer642 7.60P

3. Jacqueline Flocke (RG Eichengrund Welver e.V.) Relaks525 7.50P

4. Luisa Hillebrand (RV Hellefeld e.V.) Jay-Jay 11362 7.40P

4. Lena Marie Bewersdorff (RV Hemer-Oese e.V.) Stella-Marie 2590 7.40P

6. Jette Klüsener (RFV Ostönnen e.V.) Cacau K 257 7.30P

7. Kristin Dülberg (RFV Ostönnen e.V.) Wild Thing 13666 7.20P

8. Vanessa Laudien (RFV Brilon u.U. e.V.) Nossa Cavalo469 7.10P

9. Lara Steinmeier (RFV Büren e.V.) Nagan 5683 7.00P

10. Alina Pionke (RV Anröchte u.U. e.V.) Ginger 854331 6.90P

10. Nele Dobberstein (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Madonna 183678 6.90P

12. Saskia Schulz (RFV Ostönnen e.V.) Coverstar188 6.80
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12. Melanie Duckheim (RV Birkenbaum e.V.) Phönix 106687 6.80

14. Linja Manthey (RV Menden e.V.) Top Calino604 6.60

14. Felina Maruska (RFV Ostönnen e.V.) Royale716 6.60

16. Nina Woy (RFV Ostönnen e.V.) Night Lady718 6.50

17. Klara Nicolaus (RFV Ostönnen e.V.) Daiquiri B676 6.40

18. Leonhard Spielhoff (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Nouvelle 15470 6.20

19. Cedric Owen Keysselitz (RFV Ostönnen e.V.) Donna-Fantasia245 6.10

20. Katrin Laumeier (RFV Diestedde-Herzfeld e. V.) Nella 14459 6.00

20. Maren Pickart (RFV Brilon u.U. e.V.) Nissaja468 6.00

20. Alienna Schulte (Warsteiner RV e. V.) Renaissance526 6.00

23. Nina Sophie Vogt (RV Erwitte e.V.) Bluna 2148 5.90

23. Alexa Franz (RFV Brilon u.U. e.V.) Page 53479 5.90

23.  Johanna Schneider (Reitgemeinschaft Bönen-Hacheney e.) Anton719 5.90

26. Annika Kersting (RFV Ostönnen e.V.) It's Antonia K361 5.80

26. Rebekka Menke (Warsteiner RV e. V.) Ferdinand640 5.80

28. Mia Klein (ZRFV Voßwinkel e.V.) Pony Percy498 5.70

28. Jaqueline Talbi (ZRFV Voßwinkel e.V.) Nando645 5.70

30. Madita Schäfer (RFV Ostönnen e.V.) Gerom 9328 5.60

31. Maximiliane Kleinekorte (ZRFV Mastholte e.V.) My Sunnyboy CK 2451 5.50

31. Luisa Grunert (RFV Ostönnen e.V.) Premero 24647 5.50

6 Dressur-WB (E4) für Mannschaften

Die kkleinen Blonden1. 7.40

Lena Marie Bewersdorff Stella-Marie 2590 7.40P

Maja Hillebrand Sternchen-Star591 7.80P

Lara Steinmeier Nagan 5683 7.00P

 Johanna Schneider Anton719 5.90P

OstönnerbPink Power Girls2. 6.80

Saskia Schulz Coverstar188 6.80P

Amelie Brasse Isobels Dancer642 7.60P

Felina Maruska Royale716 6.60P

Nina Woy Night Lady718 6.50P

Die Chaoten3. 6.00

Maren Pickart Nissaja468 6.00P

Vanessa Laudien Nossa Cavalo469 7.10P

Alexa Franz Page 53479 5.90P

4. 6.50

 Milena Menne Fielena691 6.50P

 Alice Matzies Uranos692 6.30P

 Julian von Rimon Lipinski Manni693 6.10P

 Katharina Umbach Heaven's gate 2694 5.90P

7 Springreiter-WB

1. Lotta Rummel (RFV Ostönnen e.V.) Felix658 8.00P

2. Lotta Neuhaus (ZRFV Voßwinkel e.V.) Maali652 7.50P

3. Sophie Löffler (RG Eichengrund Welver e.V.) Relaks525 7.30P

4. Anna Figge (RFV Ostönnen e.V.) Holsteins Sunny Day354 7.10P

4. Finn Villbusch (RFV Ostönnen e.V.) Renegade 21528 7.10P

6. Greta-Lotta Schröter (ZRFV Voßwinkel e.V.) Tiptop651 7.00P

7. Greta Behrens (RFV Ostönnen e.V.) She Lucky Luke660 6.60

7.  Celine Stecken (ZRFV Voßwinkel e.V.) Benny526665 6.60

9. Jule Schnorr (RFV Ostönnen e.V.) Gina 1806703 6.50

8 Stilspring-WB  -mit erlaubter Zeit (EZ)

1. Emma Nordmark (RFV Ostönnen e.V.) Lucky-Lucy420 8.20P

2. Kira Bothe (RFV Pelkum e.V.) Kleiner Theo372 7.80P

3. Judith Kraas (RV Hellefeld e.V.) Charly Champion120 7.70P

4. Jule Herbst (ZRFV Voßwinkel e.V.) Golden Dancing Lady333 7.60P

5. Leonie Wiesner (RV Geseke e.V.) Petit Pierre 3490 7.50P

5. Lea Sperlich (RV Menden e.V.) Sunshine 625598 7.50P

7. Victoria Grae-Budde (RV Anröchte u.U. e.V.) Cherin 2129 7.40P

8. Jule Volmert (RV Hellefeld e.V.) Minnie McFly440 7.30P

8. Jana Gerke (RV Hellefeld e.V.) Silbermond 49578 7.30P
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10. Anna Filthaut (RV Menden e.V.) Fleur de Lys 41308 7.20P

11. Vanessa Krutmann (RV Birkenbaum e.V.) Bako 433 7.10P

12. Lina Pauli (RFV Ostönnen e.V.) Capparis76 7.00P

12. Jennifer Rita Helling (RV Geisterholz e.V.) Freedom of the Seas320 7.00P

12. Tim Hauptstein (ZRFV Mastholte e.V.) Probot503 7.00P

15. Greta Schutzeichel (RV Menden e.V.) Champus 110114 6.90

15. Meike Lauterjung (RFV Soest-Bad Sassendorf e. V.) Niamey 2464 6.90

17. Kristin Götzmann (RFV Soest-Bad Sassendorf e. V.) Sarotti 72568 6.80

17. Lara Hauschulte (ZRFV Voßwinkel e.V.) Whisky 503624 6.80

17. Jenny Schulte (RV Arnsberg e.V.) Glöckchen 13704 6.80

20. Anna Figge (RFV Ostönnen e.V.) Holsteins Sunny Day354 6.70

21.  Burim Schmitz (RFV Büren e.V.) Candega66 6.60

21. Stefanie Kothenschulte (RFV Ostönnen e.V.) Goldfell334 6.60

21. Leonhard Spielhoff (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Nouvelle 15470 6.60

24. Rebekka Menke (Warsteiner RV e. V.) Ferdinand640 6.50

24.  Celine Stecken (ZRFV Voßwinkel e.V.) Benny526665 6.50

26. Regina Schick (RV Hellefeld e.V.) Rubikon 42540 6.40

27. Jule Schnorr (RFV Ostönnen e.V.) Gina 1806703 6.20

27. Bjarne Plaas-Beisemann (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Lionel 63714 6.20

29. Saskia Arndt (RFV Ostönnen e.V.) Tornado 322607 5.70

30. Katrin Walter (RV Rhynern e.V.) Jazz Jolie363 5.60

30. Jacqueline Flocke (RG Eichengrund Welver e.V.) Relaks525 5.60

32. Linah Neuhaus (ZRFV Voßwinkel e.V.) Domingo's Boy234 5.50

32. Pia Eickhoff (RV St.Hubertus Wennetal e.V.) Ramiro 341518 5.50

34. Sophia Mehringskötter (RFV Heessen e.V.) D-Point198 4.50

9 Standard-Spring-WB

1. Marina Schauß (RFV Oeventrop e.V.) Estefania 28272 0.00 / 28.30P

2. Lea Sperlich (RV Menden e.V.) Sunshine 625598 0.00 / 29.71P

3. Tim Hauptstein (ZRFV Mastholte e.V.) Probot503 0.00 / 29.83P

4. Jule Volmert (RV Hellefeld e.V.) Minnie McFly440 0.00 / 30.23P

5. Kira Bothe (RFV Pelkum e.V.) Kleiner Theo372 0.00 / 30.40P

6. Judith Kraas (RV Hellefeld e.V.) Charly Champion120 0.00 / 30.59P

7. Emma Nordmark (RFV Ostönnen e.V.) Lucky-Lucy420 0.00 / 31.10P

8. Jennifer Rita Helling (RV Geisterholz e.V.) Freedom of the Seas320 0.00 / 31.37P

9. Hannah Hellmund (RFV Oeventrop e.V.) Miss Fourtynine Don't Worry441 0.00 / 31.56P

10. Jana Gerke (RV Hellefeld e.V.) Silbermond 49578 0.00 / 32.45P

11. Anna Filthaut (RV Menden e.V.) Fleur de Lys 41308 0.00 / 32.61

12. Michelle Trüten (RFV Ostönnen e.V.) Chamie664 0.00 / 32.90

13. Lara Hauschulte (ZRFV Voßwinkel e.V.) Whisky 503624 0.00 / 33.39

14. Lina Pauli (RFV Ostönnen e.V.) Capparis76 0.00 / 33.90

15. Rebekka Menke (Warsteiner RV e. V.) Ferdinand640 0.00 / 33.99

16. Leonhard Spielhoff (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Nouvelle 15470 0.00 / 34.27

17. Greta Schutzeichel (RV Menden e.V.) Champus 110114 0.00 / 35.46

18. Leonie Wiesner (RV Geseke e.V.) Petit Pierre 3490 0.00 / 36.05

19. Pia Eickhoff (RV St.Hubertus Wennetal e.V.) Ramiro 341518 0.00 / 36.53

20. Vanessa Krutmann (RV Birkenbaum e.V.) Topsis Tessa606 0.00 / 37.51

21.  Burim Schmitz (RFV Büren e.V.) Candega66 0.00 / 38.27

22. Kristin Götzmann (RFV Soest-Bad Sassendorf e. V.) Sarotti 72568 4.00 / 30.00

23. Saskia Arndt (RFV Ostönnen e.V.) Tornado 322607 4.00 / 34.72

24. Stefanie Kothenschulte (RFV Ostönnen e.V.) Goldfell334 4.00 / 37.80

25. Jennifer Rita Helling (RV Geisterholz e.V.) Never of Nightingale462 4.00 / 38.80

26. Jenny Schulte (RV Arnsberg e.V.) Glöckchen 13704 4.00 / 39.73

10/1 Dressurreiterprüfung Kl. A  (geschl. Prfg)

Preis: Marcel Borkheim

1. Stefanie Wahle (RV Rhynern e.V.) Desteny O223 7.20P

2. Theresa Schlütermann (RFV v. Nagel Herbern e.V.) Skyy S582 7.00P

3. Carina Stripper (RV Vorhelm Schäringer Feld e. V.) Roger Moore 3534 6.90P

4. Berit Fiegenbaum (RFV Soest-Bad Sassendorf e. V.) Isolander359 6.80P

5. Alica Reinberg (RV Rhynern e.V.) Picasso 828492 6.60P

6. Luisa Hillebrand (RV Hellefeld e.V.) Jay-Jay 11362 6.50P

6. Mia Klein (ZRFV Voßwinkel e.V.) Pony Percy498 6.50P

8. Natalie Bitzinger (ZRFV Märkische Höhen e.V.) Esquire Extra270 6.40P

9. Alina Pionke (RV Anröchte u.U. e.V.) Ginger 854331 6.30P

10. Eva Schulte (RFV Büren e.V.) Wastl 80618 6.20P

11. Annika Kersting (RFV Ostönnen e.V.) It's Antonia K361 6.10

11. Katrin Laumeier (RFV Diestedde-Herzfeld e. V.) Nella 14459 6.10

13. Hanna Köstens (RFV Oeventrop e.V.) Ikarus 334355 6.00

13. Meike Lauterjung (RFV Soest-Bad Sassendorf e. V.) Niamey 2464 6.00

15. Jette Klüsener (RFV Ostönnen e.V.) Cacau K 257 5.90
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16. Vanessa Seifert (TG Mindener Land e.V.) Flambe 2306 5.80

16. Janine von Eicken (RFV St. Georg Werne e. V.) Favonius670 5.80

18. Anna-Maria DeMeo (RV Arnsberg e.V.) Annabella 4920 5.70

18. Lotta Behrens (RFV Ostönnen e.V.) Hans im Glück B708 5.70

20. Kim Vanessa Wesnigk (RFV Dortmund Süd e. V.) Angel 28518 5.60

21. Lara Hillebrand (RV Rhynern e.V.) Dancer 237206 5.50

21. Lea Reitz (RV Birkenbaum e.V.) Sir Stanley 12581 5.50

23. Britta Schmidt (RV Ahlen e.V.) Walegro 9616 5.40

24. Leonie Henke (RV Birkenbaum e.V.) Gerom 9328 5.20

25. Hubertus Haverland (RFV Ostönnen e.V.) Count Down 13187 5.10

26. Malin Mensing (RFV Ostönnen e.V.) Salieri 21549 5.00

26. Helena Berglar (RV Erwitte e.V.) Seetje Sacura573 5.00

10/2 Dressurreiterprüfung Kl. A  (geschl. Prfg)

Preis: Udo Pering

1. Lena Kopyciok (Landw. RV Kalthof e.V.) Canta Loupe70 7.50P

2. Helene Kreyenbaum (RFV Bönen e.V.) Good by Manny S335 7.40P

3. Frederike Bettig (RFV Attendorn-Askay e. V.) Estan271 7.30P

3. Johanna Mewes (RFV Ostönnen e.V.) Man Ray432 7.30P

5. Laura-Alina Rodes (Pferdefreunde Stevertal e.V.) Chico 897134 7.20P

6. Alice Herfel (RV Balve e.V.) Doctor's Darling232 7.10P

7. Kim Mara Lücker (ZRFV Hattingen e.V.) Fider's Mädchen289 7.00P

7. Emilia Leutloff (RFV St. Georg Werne e. V.) Tara el Parral601 7.00P

9. Jana Steinhofer (ZRFV Schwerte e.V.) Dondarrion JMS240 6.90P

10. Nadine Schaper (RV Altena e.V.) Orlando 280473 6.80

11. Annette Hartmann (RFV Ostönnen e.V.) Adele 1064 6.70

11. Therese Boßert (RFV Heessen e.V.) Floriano V312 6.70

13. Kira Wemhöhner (Landw. RV Kalthof e.V.) Donna Marcella T.243 6.60

13. Leonie Ehrentreich (RFV Hengsen-Opherdicke e.V.) Jonny Controletti367 6.60

13. Nina Dengg (RFV Brilon u.U. e.V.) Page 53479 6.60

16. Andrea Plattfaut (RV Rhynern e.V.) San Otonjo561 6.50

17. Pia Bettig (RFV Attendorn-Askay e. V.) Brantops Golden Eye52 6.40

17. Ann-Kathrin Holzhauer (RV Nethegau Brakel e.V.) Fürst Hugo326 6.40

19. Christiane Carstens (ZRFV Kamen e. V.) Westhea622 6.30

20. Celeste Edel (RV Lippborg-Unterberg e.V.) Pablo 445474 6.20

21. Nina Thiele (RV Menden e.V.) Luke Skywalker 59424 6.10

22. Janina Bahnschulte (RFV Oeventrop e.V.) Rocky B533 6.00

23. Anna-Lena Müller (RFV Hengsen-Opherdicke e.V.) Dynamit 96253 5.50

11 Dressurprüfung Kl. A*

Preis: Fa Strutzmann

1. Ernst-Friedrich Schnadt (Landw. RV Kalthof e.V.) Ruby Tuesday 77544 7.60P

2. Ann-Kathrin Holzhauer (RV Nethegau Brakel e.V.) Fürst Hugo326 7.40P

3. Stefanie Wahle (RV Rhynern e.V.) Desteny O223 7.20P

4. Albert Schlagbauer (RFV Ostönnen e.V.) Distonik229 7.10P

5. Ines Wohlfahrt (Soester Pferdefreunde e.V.) Fiene SB291 7.00P

5. Helena Berglar (RV Erwitte e.V.) Seetje Sacura573 7.00P

7. Elke Bewersdorff (RV Hemer-Oese e.V.) Stella-Marie 2590 6.80P

8. Leonie Henke (RV Birkenbaum e.V.) Gerom 9328 6.70P

9. Helene Kreyenbaum (RFV Bönen e.V.) Good by Manny S335 6.60P

9. Jennifer Rita Helling (RV Geisterholz e.V.) Never of Nightingale462 6.60P

11. Lisa Schlierkamp (LZRFV Seppenrade e.V.) Don 543235 6.50

11. Berit Fiegenbaum (RFV Soest-Bad Sassendorf e. V.) Isolander359 6.50

11. Rebecca Prinz (Ennepetaler RV 1950 e.V.) Mama's Prinzessin431 6.50

14. Kirstin Jentzkowski-Fischer Dr. (Senioren-RFV Soester Börde e.V.) Cayuga 8106 6.40

14. Viviane Uphus (RFV Clarholz-Lette e.V.) Felina E285 6.40

14. Jolina Dodel (RV Lippstadt e.V.) Bräuhof Philippo724 6.40

17. Vanessa Seifert (TG Mindener Land e.V.) Flambe 2306 6.30

17. Maxima Krause (Landw. RV Kalthof e.V.) HET Vision351 6.30

19. Christin Mümken (RV Lippstadt e.V.) Calypso 43462 6.20

19. Carina Fink (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Pacco 109477 6.20

21. Kim Vanessa Wesnigk (RFV Dortmund Süd e. V.) Angel 28518 6.10

21. Jennifer Rita Helling (RV Geisterholz e.V.) Freedom of the Seas320 6.10

23. Katrin Juchmann (RFV Vellinghausen e.V.) My Last Chance450 6.00

23. Kristin Schulte-Kroll (RFV Haar-Möhne e.V.) Sandino 11562 6.00

25. Jette Klüsener (RFV Ostönnen e.V.) Cacau K 257 5.80

25. Sarina Kubatzky (ZRFV Dortmund-Brechten e. V.) Pablo 521475 5.80

12/1 Dressurreiterprüfung Kl. L*  (geschl. Prfg)

Preis: Schützenverein Moosfelde
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1. Kathrin Gries (RV Arnsberg e.V.) Salomee 17553 7.50P

2. Lena Kopyciok (Landw. RV Kalthof e.V.) Canta Loupe70 7.40P

3. Ann-Kathrin Holzhauer (RV Nethegau Brakel e.V.) Fürst Hugo326 7.30P

3. Kim Engelhardt (RV Rhynern e.V.) So What 29584 7.30P

5. Kim Mara Lücker (ZRFV Hattingen e.V.) Fider's Mädchen289 7.20P

6. Jana Steinhofer (ZRFV Schwerte e.V.) Dondarrion JMS240 6.90P

6. Jessica Merse (Dortmunder RV e.V.) Fiorenzo IM303 6.90P

8. Andrea Plattfaut (RV Rhynern e.V.) San Otonjo561 6.80P

9. Felicitas Schieffer (Landw. RV Kalthof e.V.) Dark Crystal 2210 6.70

9. Leonie Ehrentreich (RFV Hengsen-Opherdicke e.V.) Jonny Controletti367 6.70

11. Antonia Leutloff (RFV St. Georg Werne e. V.) Tara el Parral601 6.60

12. Janne Silvia Gövert (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Amigo DA12 6.40

13. Stefanie Wahle (RV Rhynern e.V.) Desteny O223 6.30

14. Alice Herfel (RV Balve e.V.) Doctor's Darling232 6.20

15. Nina Thiele (RV Menden e.V.) Luke Skywalker 59424 6.10

16. Annette Hartmann (RFV Ostönnen e.V.) Adele 1064 6.00

16. Samanta Eidberger (RFV St. Georg Werne e. V.) Nils 110467 6.00

18. Marie Kristin Andree (RV Rhynern e.V.) Don Nymphenburg236 5.90

19. Katharina Wälter (RFV Ostönnen e.V.) Bacardi Dream31 5.80

20. Isabell Hönig (RV Bergkamen-Overberge e.V.) Gim Beam Black330 5.50

21. Pia Bettig (RFV Attendorn-Askay e. V.) Brantops Golden Eye52 5.00

12/2 Dressurreiterprüfung Kl. L*  (geschl. Prfg)

Preis: Auto Preker & Auto Preker Werkstatt

1. Anna-Lena Potthoff (ZRFV Voßwinkel e.V.) Ams Magic D15 8.00P

2. Jana Pahl (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Daily Sunshine B202 7.80P

3. Meike Brünger (RFV Ostönnen e.V.) Limas406 7.70P

4. Laura-Alina Rodes (Pferdefreunde Stevertal e.V.) Chico 897134 7.60P

5. Tabea Neuhaus (ZRFV Schwerte e.V.) Dancarina VR205 7.40P

6. Kim Kniezner (RFV Iserlohn-Süd e.V.) Bellamie 2840 7.30P

7. Ramona Flunkert (ZRFV Schwerte e.V.) Fritz Bube323 7.20P

8. Thomas Kaiser (RFV Ostönnen e.V.) Souvenir 32587 7.10P

9. Ann-Kristin Schulte (RV St.Hubertus Wennetal e.V.) Sandy 521565 6.90P

10. Laura Isabella Knippschild (RFV Ostönnen e.V.) Valentinos Casanova610 6.80P

11. Sophie Rustige (RFV Soest-Bad Sassendorf e. V.) Chocolate Noir 2141 6.70

12. Ines Wohlfahrt (Soester Pferdefreunde e.V.) Fiene SB291 6.60

13. Nadja Schulte (RV Altena e.V.) De Prinz Kütt215 6.50

14. Elke Bewersdorff (RV Hemer-Oese e.V.) Stella-Marie 2590 6.30

15. Johanna Mewes (RFV Ostönnen e.V.) Man Ray432 6.20

16. Leonie Wiesner (RV Geseke e.V.) Maximilian 144436 6.10

17. Eva Maria Middelmann (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Lockolito F.M412 6.00

17. Franziska Faehrmann (Ländl.ZRFV Volmarstein e.V.) Sunshine 621597 6.00

17. Svenja Peter (RV Oelde e.V.) Whiteline626 6.00

20. Nele Madelein Brinkschulte Magge (RV Hellefeld e.V.) Candy 73669 5.90

20. Barbara Rohe-Tschöpe (RFV Ostönnen e.V.) Finest 7300 5.90

20. Laura Hense-Hesselmann (RFV Soest-Bad Sassendorf e. V.) HET Vain Beauty350 5.90

23. Katrin Juchmann (RFV Vellinghausen e.V.) My Last Chance450 5.80

24. Frederike Bettig (RFV Attendorn-Askay e. V.) Estan271 5.70

25. Anja Rebbert (RV Oberkirchen e.V.) La Cavallina379 5.50

25. Katharina Brösecke (ZRFV Schwerte e.V.) Rasputin 527523 5.50

13 Dressurprüfung Kl. L*  -Trense

Preis: Ludwig Brügge & Wulf´s Mühle

1. Tabea Neuhaus (ZRFV Schwerte e.V.) Dancarina VR205 7.50P

2. Maren Busemann (RV Rhynern e.V.) Dicentra 12226 7.40P

3. Laura Schäckermann (RFV Soest-Bad Sassendorf e. V.) Fee Kummerwie281 7.30P

4. Nadine Heuer (RFV Hengsen-Opherdicke e.V.) Rubinjero H542 7.00P

5. Sophie Rustige (RFV Soest-Bad Sassendorf e. V.) Chocolate Noir 2141 6.80P

6. Eva Maria Middelmann (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Lockolito F.M412 6.70P

7. Sandra Cordes (RV Hellefeld e.V.) For me 15314 6.60P

8. Jennifer Lutterkort (RV Birkenbaum e.V.) Limited Edition 67407 6.50P

9. Miriam Hesse (Warsteiner RV e. V.) Findus 119294 6.40P

10. Ernst-Friedrich Schnadt (Landw. RV Kalthof e.V.) Ruby Tuesday 77544 6.30

11. Stefanie Wahle (RV Rhynern e.V.) Desteny O223 6.20

11. Nadine Beckmann (RFV Nordbögge-Lerche e.V.) Lennox 259393 6.20

13. Sabrina Möller (Ennepetaler RV 1950 e.V.) Avallon 930 6.10

14. Stephanie Trilken (RV Rhynern e.V.) Becks Blue37 6.00

14. Eva Maria Middelmann (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Dark Devil F.M212 6.00

14. Nadine Heuer (RFV Hengsen-Opherdicke e.V.) Ranjana H519 6.00

17. Meike Brünger (RFV Ostönnen e.V.) Limas406 5.90

18. Joan Chantal Juchmann (RFV Dolberg e.V.) Delrico218 5.80
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Stand: 29.04.2018 / 20:35:00

Ergebnisübersicht: Werl [461817037] 28.04.2018 - 29.04.2018

18. Laura Isabella Knippschild (RFV Ostönnen e.V.) Valentinos Casanova610 5.80

20. Anne Brinkbäumer (RFV Ostönnen e.V.) Cuba Nova193 5.70

20. Alexandra Schlecht (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Raja 104515 5.70

22. Virginia Wurst (ZRFV Schwerte e.V.) Carlotta 27287 5.50

23. Julia Wilms (RFV Iserlohn-Süd e.V.) Fixwienix305 5.30

24. Elke Bewersdorff (RV Hemer-Oese e.V.) Stella-Marie 2590 5.10

14 Dressurprüfung Kl. L* -Kandarre

Preis: Fa Vision Technology Systems GmbH

1. Miriam Hesse (Warsteiner RV e. V.) Findus 119294 7.70P

2. Tabea Neuhaus (ZRFV Schwerte e.V.) Dancarina VR205 7.40P

3. Christiane Kraft (RFV Ostönnen e.V.) Sunshine 572596 7.20P

4. Jennifer Lutterkort (RV Birkenbaum e.V.) Limited Edition 67407 7.10P

5. Merle Valentina Ochsenfarth (RV Altenautal e.V.) Succhero592 7.00P

6. Jana Pahl (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Daily Sunshine B202 6.90P

7. Eva Maria Middelmann (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Dark Devil F.M212 6.80P

7. Nadine Heuer (RFV Hengsen-Opherdicke e.V.) Rubinjero H542 6.80P

9. Laura Schäckermann (RFV Soest-Bad Sassendorf e. V.) Fee Kummerwie281 6.70

10. Eva Maria Middelmann (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Lockolito F.M412 6.60

10. Laura Isabella Knippschild (RFV Ostönnen e.V.) Valentinos Casanova610 6.60

12. Denise Gensler (RV Erwitte e.V.) Instersturm 5356 6.50

13. Alexandra Schlecht (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Raja 104515 6.40

14. Sabrina Möller (Ennepetaler RV 1950 e.V.) Avallon 930 6.30

14. Gudula Felden (RFV Roxel e.V.) Ben Shirin 1343 6.30

16. Julia Wilms (RFV Iserlohn-Süd e.V.) Fixwienix305 6.20

16. Joan Sharin Dinslage (RFV Ostönnen e.V.) Matisse 13435 6.20

18. Thomas Kaiser (RFV Ostönnen e.V.) Souvenir 32587 6.10

19. Kathrin Kirchhoff (RV Iserlohn e.V.) Captain Sharky 382 5.90

19. Marielle Herdieckerhoff (ZRFV Voßwinkel e.V.) Hitman 2353 5.90

21. Nadine Heuer (RFV Hengsen-Opherdicke e.V.) Ranjana H519 5.60

15 Springprüfung Kl. A**

Preis: Fa Pätzold

1. Michael Heinz (RFV Ostönnen e.V.) Levano 14399 0.00 / 37.52P

2. Carolin von Cossel (RV Rüthen e. V.) Cordina 53184 0.00 / 39.26P

3. Corinna Kaldewei (RV Hellefeld e.V.) Zarielle721 0.00 / 39.38P

4. Lotta Behrens (RFV Ostönnen e.V.) Curuba 5196 0.00 / 39.60P

5. Carolin von Cossel (RV Rüthen e. V.) Zwea 2636 0.00 / 39.70P

6. Julie Dreckmann (RFV Soest-Bad Sassendorf e. V.) Lovely Ludwig J419 0.00 / 39.85P

7. Sandra Hegener (RV St.Hubertus Wennetal e.V.) Zar 57633 0.00 / 40.06P

8. Lotta Behrens (RFV Ostönnen e.V.) Jolie Couer366 0.00 / 40.56P

9. Jacqueline Everszumrode (RV Lippborg-Unterberg e.V.) Quintana 67512 0.00 / 41.04P

10. Sina Köster (RFV St.Kilian e.V. Lelbach) Lino K408 0.00 / 42.53P

11. Alisa Wolf (RV Schmallenberg-Lennestadt e.V.) Rihanna Gold530 0.00 / 42.55P

12. Heike Oelkrug (RFV St. Georg Werne e. V.) Cleancy Queen151 0.00 / 43.07P

13. Sandra Stellbrink (RV Hellefeld e.V.) Conthargonia176 0.00 / 43.31

14. Hannah Buchheister (ZRFV Arnsberg-Holzen e.V.) Felicita 52282 0.00 / 43.87

15. Lara Heickmann (RFV Ostönnen e.V.) Bako 433 0.00 / 44.38

16. Hubertus Haverland (RFV Ostönnen e.V.) Count Down 13187 0.00 / 44.39

17. Ernst-Friedrich Schnadt (Landw. RV Kalthof e.V.) Ruby Tuesday 77544 0.00 / 44.73

18. Nora Schlinghoff (RV Altenautal e.V.) Beltona M42 0.00 / 45.45

19. Lena Dicke (RV Anröchte u.U. e.V.) Dagoberto di San Patrignano201 0.00 / 47.93

20. Madeline Sophie vom Lehn (RV Balve e.V.) Isy-Flying360 4.00 / 40.13

21. Uwe Hüser (RV Geseke e.V.) Dinar Donna227 4.00 / 41.83

22. Bernd Essel (RFV St.Georg Wadersloh e.V.) Fina 91293 4.00 / 41.84

23. Christina-Desire Piechotka (ZRFV Calle-Meschede e. V.) Robertina Sonnenschein532 4.00 / 42.07

24. Melissa Thiel (RV Hellefeld e.V.) Color Princess164 4.00 / 43.87

25. Laila Jonas (RFV Soest-Bad Sassendorf e. V.) Lyostro 7426 4.00 / 44.07

26. Nicole Prenger gen.Millies (RFV Ostönnen e.V.) Rona 39537 4.00 / 45.01

27. Maike Albersmeier (RV Rüthen e. V.) Elektra M262 4.00 / 47.38

28. Nora Schlinghoff (RV Altenautal e.V.) Contess M175 4.00 / 49.20

29. Stephanie Lutter (RFV Büren e.V.) La Luna 300380 4.00 / 54.60

30. Denise Arndt (RFV St. Georg Werne e. V.) Cheer 7124 7.00 / 66.47

31. Corinna Kaldewei (RV Hellefeld e.V.) Pokerface 57496 8.00 / 39.61

32. Robin Kaiser (RV Hellefeld e.V.) Lacordiva383 8.00 / 47.98

33. Jennifer Oelkrug (RFV St. Georg Werne e. V.) Good Looking Goofy336 10.00 / 62.04

34. Victoria Voß (RV Oberkirchen e.V.) El Paso 202260 11.00 / 67.36

16 Mannsch.-Springprüfung Kl. A**

Preis: Fa Kallinowski
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Stand: 29.04.2018 / 20:35:00

Ergebnisübersicht: Werl [461817037] 28.04.2018 - 29.04.2018

Die Soester1. Su MA: 0.00/116.97

Hubertus Haverland Count Down 13187P

Lotta Behrens Curuba 5196P

Michael Heinz Levano 14399P

Julie Dreckmann Lovely Ludwig J419P

2. Su MA: 4.00/124.76

Sandra Stellbrink Conthargonia176P

Robin Kaiser Lacordiva383P

Christina-Desire Piechotka Robertina Sonnenschein532P

Corinna Kaldewei Zarielle721P

Versuch macht Klug3. Su MA: 4.00/135.01

Lena Dicke Dagoberto di San Patrignano201P

Maike Albersmeier Elektra M262P

Stephanie Lutter La Luna 300380P

Carolin von Cossel Zwea 2636P

Gemischt4. Su MA: 8.00/124.04

Hannah Buchheister Felicita 52282P

Lotta Behrens Jolie Couer366P

Corinna Kaldewei Pokerface 57496P

Soest /Werne5. Su MA: 8.00/128.97

Heike Oelkrug Cleancy Queen151

Uwe Hüser Dinar Donna227

Jennifer Oelkrug Good Looking Goofy336

Laila Jonas Lyostro 7426

6. Su MA: 8.00/133.26

Lara Heickmann Bako 433

Denise Arndt Cheer 7124

Melissa Thiel Color Princess164

Nicole Prenger gen.Millies Rona 39537

17/1 Stilspringprüfung Kl. A* mit Modulen (geschl. Prfg)

Preis: Fabian Pering

1. Clara Kußmann (RV Hellefeld e.V.) Santana W566 8.00P

2. Romy Kottenkamp (ZRFV Arnsberg-Holzen e.V.) Cimba 28145 7.60P

3. Clara Kußmann (RV Hellefeld e.V.) Balou's Mouse711 7.40P

4. Cederic Pieper (RV Hellefeld e.V.) Clinton 77154 7.30P

4. Liriel Schlotmann (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Letitia 14397 7.30P

6. Johanna Mewes (RFV Ostönnen e.V.) Aurel 2829 7.10P

7. Fabienne Stratmann (RFV Brilon u.U. e.V.) Louis 209416 7.00P

8. Marie Kristin Andree (RV Rhynern e.V.) Don Nymphenburg236 6.90P

9. Sophie-Marie Böselt (RFV Drensteinfurt e.V.) Louisville 4418 6.70P

10. Melina Strohdeicher (RFV Ostönnen e.V.) Catwalk 24105 6.60P

10. Lara Heickmann (RFV Ostönnen e.V.) Magic-Girl 2429 6.60P

12. Jule Herbst (ZRFV Voßwinkel e.V.) Golden Dancing Lady333 6.50

13. Luisa Langeneke (RFV Haar-Möhne e.V.) C'est la vie 18255 6.40

14. Melina Strohdeicher (RFV Ostönnen e.V.) Cathmandu104 6.20

14. Franziska Arndt (RV Birkenbaum e.V.) Chitano 9139 6.20

16. Antonia Leutloff (RFV St. Georg Werne e. V.) Abeja Mu2 6.10

16. Katharina Potthoff (ZRFV Voßwinkel e.V.) Society M585 6.10

18. Elena Pätzold (ZRFV Werl u.U. e.V.) Belami 3439 5.80

19. Malin Mensing (RFV Ostönnen e.V.) Salieri 21549 5.60

20. Victoria Grae-Budde (RV Anröchte u.U. e.V.) Cherin 2129 3.50

17/2 Stilspringprüfung Kl. A* mit Modulen (geschl. Prfg)

Preis: Haus Koch

1. Laila Jonas (RFV Soest-Bad Sassendorf e. V.) Lyostro 7426 8.00P

2. Nadine Gröne (RV Geisterholz e.V.) Naxos 25457 7.80P

3. Alisa Wolf (RV Schmallenberg-Lennestadt e.V.) Rihanna Gold530 7.70P

4. Jennifer Oelkrug (RFV St. Georg Werne e. V.) Caspar 17797 7.60P

5. Ernst-Friedrich Schnadt (Landw. RV Kalthof e.V.) Ruby Tuesday 77544 7.50P

6. Heike Oelkrug (RFV St. Georg Werne e. V.) Cleancy Queen151 7.30P
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7. Jennifer Oelkrug (RFV St. Georg Werne e. V.) Good Looking Goofy336 7.20P

7. Jana Gierse (RV St.Hubertus Wennetal e.V.) Zaro 15634 7.20P

9. Heike Oelkrug (RFV St. Georg Werne e. V.) Camaro N63 7.10P

9. Corinna Kaldewei (RV Hellefeld e.V.) Lady Leandra 3384 7.10P

11. Hannah Gössling (RFV Ostönnen e.V.) Alassio 538 7.00

11. Bernd Essel (RFV St.Georg Wadersloh e.V.) Fina 91293 7.00

13. Janine Schafmeister (RFV Begatal e.V.) Cragganmore 4189 6.80

13. Maike Lutter (RV Schmallenberg-Lennestadt e.V.) Rumblebee545 6.80

15. Maike Albersmeier (RV Rüthen e. V.) Elektra M262 6.70

16. Angela Radke (RV Erwitte e.V.) Caprisonne 1080 6.60

16. Marie-Luise Krengel (RV Hellefeld e.V.) Candy 685677 6.60

18. Hannah Buchheister (ZRFV Arnsberg-Holzen e.V.) Felicita 52282 6.40

19. Leonie Ehrentreich (RFV Hengsen-Opherdicke e.V.) Jonny Controletti367 6.00

20. Sabrina Köster (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Lillifee 54404 5.70

21. Laura Katharina Klose (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Fine Diamond 4297 5.30

22. Vanessa Seifert (TG Mindener Land e.V.) Flambe 2306 5.20

18/1 Punktespringprüfung Kl. A** mit Joker

Preis 1. Abteilung: Autohaus Behrend

Preis 2. Abteilung: Fleischerei Dröge

1. Tanja Berghoff (RV Hellefeld e.V.) Sir Eberhard579 44.00 / 39.10P

2. Anja Schulte (RV Erwitte e.V.) Christin S142 44.00 / 39.71P

3. Lara Dierkes (RFV Brilon u.U. e.V.) La Boom 22378 44.00 / 41.56P

4. Anja Schiene (RV Erwitte e.V.) Catch me 9103 44.00 / 42.56P

5. Sascha Hagedorn (RV Rhynern e.V.) Calvin de Luxe61 44.00 / 42.68P

6. Lotta Behrens (RFV Ostönnen e.V.) Jolie Couer366 44.00 / 43.06P

7. Lara Heickmann (RFV Ostönnen e.V.) Bako 433 44.00 / 45.08P

8. Kealani von Estorff (Landw. RV Kalthof e.V.) Conmissi172 44.00 / 45.38

9. Nadine Gröne (RV Geisterholz e.V.) Naxos 25457 44.00 / 46.89

10. Denise Arndt (RFV St. Georg Werne e. V.) Cheer 7124 44.00 / 47.93

11. Melissa Thiel (RV Hellefeld e.V.) Color Princess164 44.00 / 48.12

12. Charlotte Pollmann-Schweckhorst (Warsteiner RV e. V.) Bandit 373667 44.00 / 51.23

13. Sandra Stellbrink (RV Hellefeld e.V.) Conthargonia176 42.00 / 47.84

14. Michelle Tigges (RV Oberkirchen e.V.) Waluna Sun617 40.00 / 51.26

15. Sophie-Marie Böselt (RFV Drensteinfurt e.V.) Louisville 4418 40.00 / 52.56

16. Kim Kniezner (RFV Iserlohn-Süd e.V.) Coconut Dream 5160 39.00 / 42.01

17. Sandra Hegener (RV St.Hubertus Wennetal e.V.) Zar 57633 39.00 / 44.25

18. Marina Schauß (RFV Oeventrop e.V.) Estefania 28272 39.00 / 45.38

19. Lotta Behrens (RFV Ostönnen e.V.) Curuba 5196 38.00 / 59.58

20. Michael Heinz (RFV Ostönnen e.V.) Levano 14399 37.00 / 40.13

21. Joelle Nissel (RV Oberkirchen e.V.) Caprice 52179 37.00 / 45.48

22. Amelie Paun (RV Schmallenberg-Lennestadt e.V.) Timeless 14603 36.00 / 46.77

23. Corinna Kaldewei (RV Hellefeld e.V.) Pokerface 57496 35.00 / 49.80

24. Lisa Schlierkamp (LZRFV Seppenrade e.V.) Don 543235 33.00 / 50.94

25. Luisa Arwen Kreyenbaum (RFV Bönen e.V.) Juri 77369 30.00 / 57.25

26. Hubertus Haverland (RFV Ostönnen e.V.) Count Down 13187 26.00 / 57.45

27. Lea Kniezner (RFV Iserlohn-Süd e.V.) Loriot 373414 25.00 / 63.16

28. Lena Siewers (RV Hellefeld e.V.) Cap Anamour73 24.00 / 83.27

29. Hannah Buchheister (ZRFV Arnsberg-Holzen e.V.) Felicita 52282 16.00 / 44.43

30. Uwe Hüser (RV Geseke e.V.) Dinar Donna227 14.00 / 75.89

18/2 Punktespringprüfung Kl. A** mit Joker

Preis 1. Abteilung: Autohaus Behrend

Preis 2. Abteilung: Fleischerei Dröge

1. Corinna Kaldewei (RV Hellefeld e.V.) Zarielle721 44.00 / 39.66P

2. Tanja Berghoff (RV Hellefeld e.V.) Cooper 194180 44.00 / 39.84P

3. Lea Neuhaus (ZRFV Voßwinkel e.V.) Der Klaus222 44.00 / 42.30P

4. Karin Schulze-Herringen-Ebel (RV Rhynern e.V.) Elpaso 22265 44.00 / 42.58P

5. Chantal Kloke (RV Rhynern e.V.) Cincuenta y tres146 44.00 / 42.98P

6. Victoria Voß (RV Oberkirchen e.V.) El Paso 202260 44.00 / 44.88P

19 Glücksspringprüfung Kl. A*

Preis: 2Rad Center Werl & Hallenbau Stock

1. Tanja Berghoff (RV Hellefeld e.V.) Cooper 194180 24.00 / 64.05P

2. Elena Pätzold (ZRFV Werl u.U. e.V.) Belami 3439 24.00 / 64.26P

3. Tanja Berghoff (RV Hellefeld e.V.) Sir Eberhard579 24.00 / 65.41P

4. Corinna Kaldewei (RV Hellefeld e.V.) Lady Leandra 3384 24.00 / 66.00P

5. Anja Schulte (RV Erwitte e.V.) Christin S142 24.00 / 66.22P

6. Jule Volmert (RV Hellefeld e.V.) Minnie McFly440 24.00 / 66.38P

7. Anja Schiene (RV Erwitte e.V.) Catch me 9103 24.00 / 67.04P

8



Stand: 29.04.2018 / 20:35:00

Ergebnisübersicht: Werl [461817037] 28.04.2018 - 29.04.2018

8. Michelle Tigges (RV Oberkirchen e.V.) Waluna Sun617 24.00 / 67.60P

9. Corinna Schröter (ZRFV Voßwinkel e.V.) Larpego388 24.00 / 67.84P

10. Marina Schauß (RFV Oeventrop e.V.) Estefania 28272 24.00 / 68.31P

11. Lea Neuhaus (ZRFV Voßwinkel e.V.) Der Klaus222 24.00 / 69.23P

12. Corinna Kaldewei (RV Hellefeld e.V.) Franzi720 24.00 / 69.61P

13. Sandra Hegener (RV St.Hubertus Wennetal e.V.) Zar 57633 24.00 / 70.38

14. Sophie-Marie Böselt (RFV Drensteinfurt e.V.) Louisville 4418 23.00 / 68.05

15. Nadine Gröne (RV Geisterholz e.V.) Naxos 25457 22.00 / 63.00

16. Amelie Paun (RV Schmallenberg-Lennestadt e.V.) Timeless 14603 22.00 / 63.30

17. Anna-Marie Heitmeyer (RV Verl e.V.) Finesse H 2299 22.00 / 63.67

18. Lara Heickmann (RFV Ostönnen e.V.) Topsis Tessa606 22.00 / 64.34

19. Ann-Kathrin Holzhauer (RV Nethegau Brakel e.V.) Fürst Hugo326 22.00 / 66.80

20. Malin Mensing (RFV Ostönnen e.V.) Salieri 21549 20.00 / 62.75

21. Luisa Arwen Kreyenbaum (RFV Bönen e.V.) Juri 77369 20.00 / 63.08

22. Joelle Nissel (RV Oberkirchen e.V.) Caprice 52179 20.00 / 63.32

23. Hannah Buchheister (ZRFV Arnsberg-Holzen e.V.) Felicita 52282 20.00 / 66.59

24. Vanessa Seifert (TG Mindener Land e.V.) Flambe 2306 20.00 / 67.86

25. Uwe Hüser (RV Geseke e.V.) Dinar Donna227 20.00 / 68.49

26. Lina Pauli (RFV Ostönnen e.V.) Capparis76 18.00 / 67.17

27. Lena Siewers (RV Hellefeld e.V.) Cap Anamour73 18.00 / 104.50

28. Hannah Hellmund (RFV Oeventrop e.V.) Miss Fourtynine Don't Worry441 17.00 / 66.61

29. Denise Arndt (RFV St. Georg Werne e. V.) Cheer 7124 16.00 / 66.38

20 Zwei-Phasen-Springprüfung Kl. A**

Preis: Markus Leben

1. Stephanie Lutter (RFV Büren e.V.) La Luna 300380 *0.00 / 26.73P

2. Cederic Pieper (RV Hellefeld e.V.) Clinton 77154 *0.00 / 28.20P

3. Sophie-Marie Böselt (RFV Drensteinfurt e.V.) Louisville 4418 *0.00 / 28.46P

4. Carolin von Cossel (RV Rüthen e. V.) Zwea 2636 *0.00 / 28.60P

5. Fabienne Stratmann (RFV Brilon u.U. e.V.) Louis 209416 *0.00 / 28.90P

6. Christina-Desire Piechotka (ZRFV Calle-Meschede e. V.) Robertina Sonnenschein532 *0.00 / 28.91P

7. Victoria Voß (RV Oberkirchen e.V.) Monza 34446 *0.00 / 29.52P

8. Nora Schlinghoff (RV Altenautal e.V.) Contess M175 *0.00 / 29.61P

9. Corinna Kaldewei (RV Hellefeld e.V.) Zarielle721 *0.00 / 29.79P

10. Jacqueline Everszumrode (RV Lippborg-Unterberg e.V.) Quintana 67512 *0.00 / 30.99P

11. Victoria Voß (RV Oberkirchen e.V.) El Paso 202260 *0.00 / 32.03P

12. Nicole Prenger gen.Millies (RFV Ostönnen e.V.) Rona 39537 *0.00 / 33.05P

13. Carolin von Cossel (RV Rüthen e. V.) Cordina 53184 *4.00 / 27.34P

14. Michael Heinz (RFV Ostönnen e.V.) Levano 14399 *4.00 / 29.62

15. Sina Köster (RFV St.Kilian e.V. Lelbach) Lino K408 *4.00 / 29.90

16. Anna Broer (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Sainte Alezane546 *4.00 / 31.45

17. Alexandra Höflich (ZRFV Arnsberg-Holzen e.V.) Argentina 23923 *4.00 / 31.46

18. Clara Kußmann (RV Hellefeld e.V.) Balou's Mouse711 *4.00 / 31.77

19. Madeline Sophie vom Lehn (RV Balve e.V.) Carlita 586 *4.00 / 32.01

20. Janine Schafmeister (RFV Begatal e.V.) Cragganmore 4189 *4.00 / 33.99

21. Sandra Hegener (RV St.Hubertus Wennetal e.V.) Zar 57633 *9.00 / 43.28

22. Sandra Stellbrink (RV Hellefeld e.V.) Conthargonia176 1.00 / 66.63

23. Clara Kußmann (RV Hellefeld e.V.) Santana W566 4.00 / 50.83

24. Hubertus Haverland (RFV Ostönnen e.V.) Count Down 13187 4.00 / 52.23

25. Angela Radke (RV Erwitte e.V.) Caprisonne 1080 4.00 / 53.20

26. Heike Oelkrug (RFV St. Georg Werne e. V.) Cleancy Queen151 4.00 / 53.25

27. Nadine Gröne (RV Geisterholz e.V.) Naxos 25457 4.00 / 54.02

28. Robin Kaiser (RV Hellefeld e.V.) Lacordiva383 4.00 / 54.11

29. Lara Heickmann (RFV Ostönnen e.V.) Topsis Tessa606 4.00 / 54.95

30. Melina Strohdeicher (RFV Ostönnen e.V.) Cathmandu104 4.00 / 55.03

31. Hannah Buchheister (ZRFV Arnsberg-Holzen e.V.) Felicita 52282 8.00 / 48.34

32. Lea Neuhaus (ZRFV Voßwinkel e.V.) Der Klaus222 8.00 / 49.25

33. Lena Dicke (RV Anröchte u.U. e.V.) Dagoberto di San Patrignano201 8.00 / 76.65

34. Uwe Hüser (RV Geseke e.V.) Dinar Donna227 8.00 / 78.42

35. Franziska Arndt (RV Birkenbaum e.V.) Chitano 9139 16.00 / 51.51

36. Nora Schlinghoff (RV Altenautal e.V.) Beltona M42 16.00 / 62.22

21/1 Stilspringprüfung Kl. L  (geschl. Prfg)

Preis 1. Abteilung: DMS Gebäudereinigung

Preis 2. Abteilung: Volksbank Hellweg Werl

1. Lena Grunwald (RFV 1876 Amelsbüren e. V.) Lee Luna392 8.00P

2. Markus Bremer (RZFV Ennigerloh-Neubeckum e. V.) Quila 3509 7.60P

3. Casey Sophie Dach (Siegener RV e.V.) Cameloth 264 7.50P

4. Simone Maas (RV Lippstadt e.V.) Lexton401 7.30P

5. Anke Erlei (RFV Soest-Bad Sassendorf e. V.) Knoepfchen373 7.10P

6. Pia Reinhardt (Dortmunder RV e.V.) Naddel 7452 6.80P
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Stand: 29.04.2018 / 20:35:00

Ergebnisübersicht: Werl [461817037] 28.04.2018 - 29.04.2018

7. Stefanie Johannfunke (Märkischer RV Hamm e.V.) Why not Wizzy627 6.60

8. Julie Dreckmann (RFV Soest-Bad Sassendorf e. V.) Lovely Ludwig J419 6.50

8. Dominique Victoria Buse (RFV St. Georg Werne e. V.) Valerie W611 6.50

10. Sophie Teipel (RV Rüthen e. V.) Little Liberty 6409 6.40

11. Christina-Desire Piechotka (ZRFV Calle-Meschede e. V.) Robertina Sonnenschein532 6.30

12. Anna-Lena Fröhlking (RFV Ostönnen e.V.) Coco Chanel S157 6.20

13. Alina Mülhöfer (ZRFV Voßwinkel e.V.) Cooliyo179 6.10

13. Anna-Marie Heitmeyer (RV Verl e.V.) Finesse H 2299 6.10

13. Jan Becker (Landw. RV Kalthof e.V.) Lucy in the sky 14421 6.10

16. Lisa Marie Lenz (Landw. RV Kalthof e.V.) Sally 661551 6.00

17. Claudia Dreisbach (RFV Soest-Bad Sassendorf e. V.) Matador 224434 5.90

18. Kealani von Estorff (Landw. RV Kalthof e.V.) Conmissi172 5.50

19. Sandra Stellbrink (RV Hellefeld e.V.) Conthargonia176 5.40

20. Hannah Lunn (RFV Nordbögge-Lerche e.V.) Bacardi's girl32 5.30

21. Lotta Behrens (RFV Ostönnen e.V.) Curuba 5196 5.10

22. Lisa Schlierkamp (LZRFV Seppenrade e.V.) Don 543235 4.50

23. Corinna Kaldewei (RV Hellefeld e.V.) Zarielle721 4.00

21/2 Stilspringprüfung Kl. L  (geschl. Prfg)

Preis 1. Abteilung: DMS Gebäudereinigung

Preis 2. Abteilung: Volksbank Hellweg Werl

1. Elena Bick (RZFV Ennigerloh-Neubeckum e. V.) Lerry 19396 7.70P

2. Anne Brinkbäumer (RFV Ostönnen e.V.) Cuba Nova193 7.60P

3. Lisa Marie Lenz (Landw. RV Kalthof e.V.) Citou148 7.50P

4. Casey Sophie Dach (Siegener RV e.V.) Con - Tec166 7.20P

5. Sabrina Fehst (RFZV Bochum-Nord 1975 e.V.) Tamina 120600 7.00P

6. Miriam Volmert (RV Hellefeld e.V.) Libero 126403 6.70P

22/1 Springprüfung m. steigenden Anforderungen kl. L

Preis: Möbel Turflon Werl & Fa Weindzoch GmbH

1. Denise Nelle (RV Rhynern e.V.) Felina 183284 0.00 / 50.72P

2. Isabel Weber (RFV Welver e.V.) Ernst K267 0.00 / 54.67P

3. Anna-Lena Fröhlking (RFV Ostönnen e.V.) Coco Chanel S157 0.00 / 54.85P

4. Nadine Siepe (RV Schmallenberg-Lennestadt e.V.) Latino P390 0.00 / 57.65P

5. Miriam Volmert (RV Hellefeld e.V.) Libero 126403 0.00 / 62.11P

6. Julie Dreckmann (RFV Soest-Bad Sassendorf e. V.) Lovely Ludwig J419 4.00 / 52.36P

7. Lena Grunwald (RFV 1876 Amelsbüren e. V.) Lee Luna392 4.00 / 52.45P

8. Dominique Victoria Buse (RFV St. Georg Werne e. V.) Valerie W611 4.00 / 53.40P

9. Simone Maas (RV Lippstadt e.V.) Lexton401 4.00 / 53.87

10. Sascha Hagedorn (RV Rhynern e.V.) Calvin de Luxe61 4.00 / 54.53

11. Elena Bick (RZFV Ennigerloh-Neubeckum e. V.) Lerry 19396 4.00 / 54.56

12. Miriam Volmert (RV Hellefeld e.V.) Chanel 413116 4.00 / 54.83

13. Sophie Teipel (RV Rüthen e. V.) Little Liberty 6409 4.00 / 55.01

14. Christina-Desire Piechotka (ZRFV Calle-Meschede e. V.) Robertina Sonnenschein532 4.00 / 55.13

15. René Lippich (ZRFV Voßwinkel e.V.) Cappuccino 19478 4.00 / 58.08

16. Pia Reinhardt (Dortmunder RV e.V.) Naddel 7452 8.00 / 50.34

17. Nina Bäcker (Beckumer RV e.V.1925) Escypso E269 8.00 / 52.46

18. Chantal Kloke (RV Rhynern e.V.) Cincuenta y tres146 8.00 / 56.96

19. René Lippich (ZRFV Voßwinkel e.V.) Fanta Zero276 12.00 / 61.67

20. Alina Mülhöfer (ZRFV Voßwinkel e.V.) Cooliyo179 16.00 / 52.53

21. Hannah Lunn (RFV Nordbögge-Lerche e.V.) Bacardi's girl32 18.00 / 85.64

22/2 Springprüfung m. steigenden Anforderungen kl. L

Preis: Raiffeisen Werl

1. Markus Tölle (RFV des Delbrücker Land Westenholz) Caretina Luminara84 0.00 / 48.29P

2. Marcel Patrick Schniederkötter (RZFV Ennigerloh-Neubeckum e. V.) Palermo 253681 0.00 / 48.55P

3. Alexandra Höflich (ZRFV Arnsberg-Holzen e.V.) Argentina 23923 0.00 / 49.30P

4. Manuel Schwarzenberg (RFV Hövelhof e.V.) Cassiopaya KW101 0.00 / 51.54P

5. Sophia Brechmann (RV Menden e.V.) Cojak 9161 0.00 / 51.86P

6. Martina Hüske (RV Oberkirchen e.V.) Donja Picolina241 0.00 / 51.91P

7. Casey Sophie Dach (Siegener RV e.V.) Con - Tec166 0.00 / 54.01P

8. Casey Sophie Dach (Siegener RV e.V.) Cameloth 264 0.00 / 55.47P

9. Manuel Schwarzenberg (RFV Hövelhof e.V.) Ancelotti G16 0.00 / 59.24P

10. Alexandra Lüth (RZFV Ennigerloh-Neubeckum e. V.) Avalon Gold707 4.00 / 49.59P

11. Bernd Balzereit (RFV Lützow Schuckenbaum e. V.) Lait Night386 4.00 / 50.63P

12. Julia Senge (RFV Brilon u.U. e.V.) Monza 37447 4.00 / 52.80

13. Sophia Brechmann (RV Menden e.V.) Forrest Jump 6317 4.00 / 53.47

14. Sarah Dann (RFV Büren e.V.) Lupino F425 4.00 / 54.49

15. Anke Erlei (RFV Soest-Bad Sassendorf e. V.) Knoepfchen373 4.00 / 54.64

16. Kira Steinschulte (RV Ahlen e.V.) Chico 935135 4.00 / 55.34
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17. Melissa Thiel (RV Hellefeld e.V.) Quite Easy 7513 4.00 / 55.51

18. Martina Hüske (RV Oberkirchen e.V.) Charlston 13119 4.00 / 55.52

19. Kay Brüggemann (RFV Milte-Sassenberg e.V.) Coco 253156 4.00 / 57.63

20. Bernd Balzereit (RFV Lützow Schuckenbaum e. V.) Quinta H511 4.00 / 60.39

21. Liz-Isabell Bulitz (RFV Halver e. V.) Litttle Miss Muffet684 4.00 / 61.03

22. Kay Brüggemann (RFV Milte-Sassenberg e.V.) Pippa BB494 4.00 / 61.86

23. Thomas Tölke (RFV Lemgo e.V.) Lombardo 54413 4.00 / 62.22

24. Jan Becker (Landw. RV Kalthof e.V.) Lucy in the sky 14421 6.00 / 68.50

25. Sarah Dann (RFV Büren e.V.) For Sani315 6.00 / 69.51

26. Paula-Marie Hengst (RFV Ostönnen e.V.) Cooper 74181 8.00 / 52.48

27. Markus Tölle (RFV des Delbrücker Land Westenholz) Chantal 290117 8.00 / 53.12

28. Bernd Balzereit (RFV Lützow Schuckenbaum e. V.) Aga Khan El Din5 8.00 / 54.58

29. Melissa Thiel (RV Hellefeld e.V.) Color Princess164 8.00 / 59.37

30. Kay Brüggemann (RFV Milte-Sassenberg e.V.) Paule MG487 25.00 / 97.69

23 Springprüfung Kl. M* m. Stechen

Preis: Sparkasse Werl/Soest

1. Marcel Patrick Schniederkötter (RZFV Ennigerloh-Neubeckum e. V.) Palermo 253681 *0.00 / 36.22P

2. Bernd Balzereit (RFV Lützow Schuckenbaum e. V.) Lait Night386 *0.00 / 38.20P

3. Thomas Tölke (RFV Lemgo e.V.) Cortina DB186 *4.00 / 38.98P

4. Silke Lenz (Landw. RV Kalthof e.V.) Citou148 *4.00 / 44.82P

5. Melissa Thiel (RV Hellefeld e.V.) Quite Easy 7513 *8.00 / 52.09P

6. Kay Brüggemann (RFV Milte-Sassenberg e.V.) Coco 253156 0.00 / 69.75P

7. Manuel Schwarzenberg (RFV Hövelhof e.V.) Ancelotti G16 1.00 / 73.76P

8. Thomas Tölke (RFV Lemgo e.V.) Ce'est la vie DB107 1.00 / 76.50

9. Lisa Marie Lenz (Landw. RV Kalthof e.V.) Sally 661551 4.00 / 68.66

10. Martina Hüske (RV Oberkirchen e.V.) Donja Picolina241 4.00 / 69.64

11. Sarah Dann (RFV Büren e.V.) Lupino F425 4.00 / 70.06

12. Markus Tölle (RFV des Delbrücker Land Westenholz) Chantal 290117 5.00 / 73.67

13. Liz-Isabell Bulitz (RFV Halver e. V.) Litttle Miss Muffet684 8.00 / 65.92

14. Markus Tölle (RFV des Delbrücker Land Westenholz) Petite Amour 7491 8.00 / 67.40

15. Bernd Balzereit (RFV Lützow Schuckenbaum e. V.) Aga Khan El Din5 9.00 / 75.60

16. Emma Venus Neff (RFV Haar-Möhne e.V.) La Belle T376 12.00 / 67.62

17. Miriam Volmert (RV Hellefeld e.V.) Chanel 413116 12.00 / 68.83

18. Alexandra Lüth (RZFV Ennigerloh-Neubeckum e. V.) Avalon Gold707 18.00 / 79.98

19. Kira Steinschulte (RV Ahlen e.V.) Chico 935135 24.00 / 104.97

24 Springpferdeprüfung Kl. A*

Preis: Kallen Hausverwaltung

1. René Lippich (ZRFV Voßwinkel e.V.) Caipi 1158 8.00P

2. Markus Bremer (RZFV Ennigerloh-Neubeckum e. V.) Quila 3509 7.90P

3. Stefanie Ganzemüller (RFV Brake e.V.) Cryspi192 7.80P

4. Katja Klöckener (ZRFV Voßwinkel e.V.) Candit 567 7.00P

5. Diana Paulfeierborn (RFV Isenhof e. V.) La bellezza in coraggiosa377 6.90P

5. Lea Kniezner (RFV Iserlohn-Süd e.V.) Loriot 373414 6.90P

7. Sandra Stellbrink (RV Hellefeld e.V.) Colatina A163 6.80

8. Lara Dierkes (RFV Brilon u.U. e.V.) La Boom 22378 6.70

9. René Lippich (ZRFV Voßwinkel e.V.) Cappuccino 19478 6.60

10. Laura Katharina Klose (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Fine Diamond 4297 6.50

11. Malte Busch (RFV Haar-Möhne e.V.) Schnappt Shorty 3717 5.90

12. Emma Venus Neff (RFV Haar-Möhne e.V.) La Luna Bay381 5.00
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